
Odpowiedź na Zapytanie 3

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/5710 /2021 Data: 03.12.2021r.

Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  na  Zakup  urządzeń  sieciowych,  pozostałej  infrastruktury
sprzętowej  i  oprogramowania  wraz  z  wymaganymi  integracjami  w  ramach  realizacji  projektu  „Wdrożenie
elektronicznej  dokumentacji  medycznej  oraz  uruchomienie  e-usług  w  "Pro-Medica"  w  Ełku  Sp.  z  o.  o."
RPWM.03.02.00-28-0018/20-00 projekt realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2014-2020.”  Działanie
3.2 E-zdrowie. Znak sprawy: 4563/2021.

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów specyfikacji  warunków zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło następujące pytanie:

PYTANIE nr 1
Załącznik nr 5 do SWZ - Pytanie do Paragrafu 6 ust. 11:
Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  ewentualne  podmioty  trzecie,  z  których  pomocy  skorzysta  Zamawiający  będą
zobowiązane  do  zachowania  w  poufności  informacji,  które  powezmą  przy  okazji  przeprowadzania  testów?
Prosimy również o potwierdzenie, że podmiotem trzecim zaangażowanym przez Zamawiającego do testów nie
będzie podmiot prowadzący działalność konkurencyjną względem Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że podmioty trzecie, z których pomocy skorzysta Zamawiający będą zobowiązane do
zachowania w poufności informacji, które powezmą przy okazji przeprowadzania testów, poprzez podpisanie
umowy  o  poufności.  Zamawiający  przeprowadzi  zapytanie  ofertowe,  wynikiem  czego  zostanie  wyłoniony
Wykonawca zobowiązany m. in. do przeprowadzania niezależnych prób i testów.

PYTANIE nr 2.
Załącznik nr 5 do SWZ - Pytanie do Paragrafu 8 ust. 3 pkt. 1-2:
Prosimy o rozważenie przez Zamawiającego obniżenia poziomu karu umownej przewidzianej w Paragrafie 8 ust.
3 pkt 1 i 2 do poziomu 1%). Ustalona kara umowna na poziomie 2,5% za każdy dzień jest karą nierynkową i
zdecydowanie wygórowaną.



Odpowiedź:
Zamawiający obniżył poziom kary umownej przewidzianej w Paragrafie 8 ust.  3 pkt 1. do poziomu 0,5 %.
Modyfikacja nr 1 z dn. 15.11.2021 r.  Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne dla stron postanowienia Umowy.
Zamawiający obniżył  poziom kary umownej przewidzianej w Paragrafie 8 ust. 3 pkt 2. do poziomu 0,5 %.
Modyfikacja nr 1 z dn. 15.11.2021 r. Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne dla stron postanowienia Umowy.

PYTANIE nr 3.
Załącznik nr 5 do SWZ - Pytanie do Paragrafu 8 ust. 3 pkt. 4:
Prosimy o rozważenie przez Zamawiającego obniżenia poziomu karu umownej przewidzianej w Paragrafie 8 ust.
3 pkt  4  do poziomu 1%).  Ustalona kara umowna na poziomie 2,5% za każdy dzień jest  karą nierynkową i
zdecydowanie wygórowaną.
Odpowiedź:
Zamawiający obniżył poziom kary umownej przewidzianej  w Paragrafie 8 ust.  3 pkt  4 do poziomu 0,5 %.
Modyfikacja nr 1 z dn. 15.11.2021 r. Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne dla stron postanowienia Umowy.

PYTANIE nr 4.
Załącznik nr 5 do SWZ - Pytanie do Paragrafu 8 ust. 3 pkt. 5:
Prosimy o rozważenie przez Zamawiającego obniżenia poziomu karu umownej przewidzianej w Paragrafie 8 ust.
3 pkt 5 do poziomu 0,5%). Ustalona kara umowna na poziomie 1,5% za każdy dzień jest karą nierynkową i
zdecydowanie wygórowaną.
Odpowiedź:
Zamawiający obniżył poziom kary umownej przewidzianej w Paragrafie 8 ust. 3 pkt 5 do poziomu 0,02 %.
Modyfikacja nr 1 z dn. 15.11.2021 r. Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne dla stron postanowienia Umowy.

PYTANIE nr 5.
Załącznik nr 5 do SWZ - Pytanie do Paragrafu 8 ust. 3 pkt. 6:
Prosimy o rozważenie przez Zamawiającego obniżenia poziomu karu umownej przewidzianej w Paragrafie 8 ust.
3  pkt  6  do  poziomu 0,2%.  Ustalona  kara  umowna na  poziomie 1% za każdy dzień jest  karą  nierynkową i
zdecydowanie wygórowaną.
Odpowiedź:
Zamawiający obniżył poziom kary umownej przewidzianej w Paragrafie 8 ust. 3 pkt 6 do poziomu 0,02 %.
Modyfikacja nr 1 z dn. 15.11.2021 r. Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne dla stron postanowienia Umowy.

PYTANIE nr 6.
Załącznik nr 5 do SWZ - Pytanie do Paragrafu 14 ust. 1:
Prosimy o potwierdzenie, że uprawnienia, o których mowa w przedmiotowym postanowieniu odnoszone będą do
Dokumentacji powykonawczej w takim zakresie, w jakim dokumentacja ta została wykonana w ramach realizacji
Umowy.
Zwracamy  uwagę,  że  w  ramach  realizacji  Umowy  Wykonawca  przekazywał  będzie  Zamawiającemu
dokumentację tzw. "standardową", do której zastosowanie powinno znaleźć postanowienie z Paragrafu 14 ust. 3,
tj. warunki korzystania z takiej dokumentacji powinny określać licencje producentów sprzętu / oprogramowania.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. Zamawiający informuje iż, w Załączniku nr 5 do SWZ – Istotne dla
stron postanowienia Umowy w Paragrafie 1 w pkt 1 określa definicję dokumentacji powykonawczej. Zakres
dokumentacji  powykonawczej  reguluje  Paragraf  14  ust.  1,  a  Paragraf  14  ust.  3  wskazuje  na  warunki
korzystania z  dokumentacji sprzętu oraz oprogramowania.

PYTANIE nr 7.
Załącznik nr 2 do umowy – Gwarancja, pkt. 9 SLA
Zamawiający wymaga bardzo rygorystycznych i nierynkowych czasów reakcji i naprawy wad/awarii. Wnosimy o
wydłużenie czasu reakcji błędu do 4 godzin oraz czasu naprawy błędu do 48 godzin i czasu naprawy usterki do 30
dni roboczych.
Odpowiedź:  Zamawiający  dokonuje  modyfikacji  Załącznik  nr  5  do  SWZ Istotne  dla  stron  postanowienia
umowy Załącznik nr 2 – Gwarancja punktu 6.1.a.i.1) poprzez wykreślenie słów:” w godzinach 8:00 – 17:00”,
i poprzez  wykreślenie  słów:” *realizowane w dni  robocze w godzinach 8:00 -16:00” oraz  modyfikuje  czas
reakcji i czas naprawy.



Wada/awaria Czas reakcji Czas naprawy

Awaria Krytyczna 2 godziny 824 godziny

Błąd 24 godziny 2472 godziny

Usterka 8 godzin 10 dni roboczych

PYTANIE nr 8.
Załącznik nr 7 do SWZ - Umowa o powierzeniu przetwarzania danych osobowych
Umowa  nie  spełnia  podstawowych  założeń  wynikających  w  ogólnego  rozporządzenia  o  ochronie  danych
osobowych. Prosimy o dostosowanie zapisów załącznika 7 do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych.
Odpowiedź:  Zamawiający  dokonuje  modyfikacji  z  dn.  03.12.2021  r.  Załącznika  nr  7  do  SWZ  Umowy
o powierzeniu przetwarzania danych osobowych zamieszczając nowy wzór umowy.

PYTANIE nr 9.
Załącznik nr 4 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia
Oprogramowanie do wykonywania kopii zapasowych danych (szt. 1)
Wymagania na system kopii bezpieczeństwa.
Wymagane związane z wykonywaniem kopii zapasowych
e) Kopie zapasowe całych hostów wirtualizacji (min. Hyper-V, VMWare ESX/i), poszczególnych
maszyn wirtualnych.

W związku z tym, że producent oprogramowania witalizacyjnego – VMware nie zaleca instalowania aplikacji
firm trzecich w środowisku hosta  ESXi,  w tym celu udostępnia  dedykowane API -  vStorage APIs  for  Data
Protection (VADP) na skutecznie wykonywanie kopii maszyn wirtualnych. Producenci liczącego się
w  rankingach  oprogramowania  do  wykonywania  kopii  bezpieczeństwa,  używają  VADP,  które  skutecznie
zabezpiecza  środowisko  VMware  bez  instalowania  agenta  na  systemie  hosta  a  także  wewnątrz  maszyn
wirtualnych.
W większości przypadków opisywana w dokumentacjach cecha oprogramowania dla VMware „Agent for ESXi”
dotyczy instalacji agenta na innym hoście i komunikacja z serwerem ESXi czy vCenter w celu zarządzania VADP
bez instalowania jakichkolwiek składników na hostach ESXi.

Co Zamawiający rozumie przez kopię całych hostów? Zabezpieczanie systemu operacyjnego hostów nie jest
wymagane, aby zabezpieczać środowisko Vmware

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które wykorzystujące dedykowane VADP do skutecznego zabezpieczania
maszyn wirtualnych bez instalowania oprogramowania na hostach ESXi?  

Prosimy o zmianę wymagania na:
e) Kopie zapasowe całych hostów wirtualizacji (min. Hyper-V, Linux KVM, XenServer), poszczególnych maszyn
wirtualnych.

Odpowiedź: Przez zabezpieczenie całych hostów wirtualizacji  Zamawiający rozumie kopię hypervisora oraz
wszystkich maszyn wirtualnych skonfigurowanych do pracy  na tym hoście.  Zamawiający dopuszcza  kopię
wyłącznie maszyn wirtualnych na hostach ESXi z wykorzystaniem VADP.
Zamawiający  zmienia  wymaganie  nadając  mu  brzmienie:  (strona  5  OPZ  Wymagania  związane
z wykonywaniem kopii bezpieczeństwa)
„e)  Kopie  zapasowe  całych  hostów  wirtualizacji  (min.  Hyper-V,  Linux  KVM),  poszczególnych  maszyn
wirtualnych  (VMware  ESXi).”  Modyfikacja  nr  2  z  dn.  03.12.2021  r.  Załącznika  nr  4  do  SWZ  -  Opisu
Przedmiotu Zamówienia

PYTANIE nr 10.
Załącznik nr 4 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia
Oprogramowanie do wykonywania kopii zapasowych danych (szt. 1)
Wymagania na system kopii bezpieczeństwa.



Zamawiający nie podaje żadnych wymagań ilościowych dotyczących wydajności systemu kopii bezpieczeństwa. 
Prosimy o podanie podstawowych parametrów które umożliwią przeprowadzenie oszacowania w przybliżeniu 
wydajności.
- Prosimy o podanie, ile danych Zamawiających będzie zabezpieczał?
- Prosimy o podanie szacunkowo, przyrostu w procentach na okres trwania gwarancji – 60 miesięcy?
- Prosimy o podanie całkowitej maksymalnej ilość maszyn do zabezpieczania?
- Prosimy o podanie jaki jest czas retencji, czyli przez jaki okres będą przechowywane wcześnie zabezpieczone 
dane?
- Prosimy o podanie na jakich zasobach będą przechowywane dane system kopii bezpieczeństwa?
- Prosimy o podanie jak często i ile danych będzie replikowanych?

Odpowiedź: System kopii bezpieczeństwa ma przede wszystkim zabezpieczać maszyny wirtualne i dane 
przetwarzane na klastrze serwerowym z macierzą, który powstanie w wyniku uruchomienia sprzętu zawartego 
w tym postępowaniu (plus 2 maszyny).  Szacunkowo, na podstawie obecnych danych, jest to 25TB, szacunkowy
przyrost roczny 1.5TB (szacowany przyrost w okresie trwania gwarancji około 30%). Kopie będą 
przechowywane na serwerze NAS, zasobie zdalnym iSCSI oraz bibliotece taśmowej LTO i częściowo/okresowo 
na nośnikach optycznych. Pozostałe wartości i szczegóły zostaną ustalone w trakcie analizy przedwdrożeniowej.

PYTANIE nr 11.
Załącznik nr 4 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia
Oprogramowanie do wykonywania kopii zapasowych danych (szt. 1)
Wymagania na system kopii bezpieczeństwa.

Zamawiający podaje wymagania na system kopii bezpieczeństwa nie uwzględnia wymagań sprzętowych. System
kopi bezpieczeństwa musi zostać uruchomiony na dedykowanym tylko do tego celu systemie operacyjnym, na
którym dodatkowo instaluje się centralną bazę danych – centralny katalog.
Czy Zamawiający udostępni sprzęt na potrzeby systemu kopii bezpieczeństwa?
Czy sprzęt ma zostać wyceniony osobno na podstawie określonych wymagań zawartych pytaniu
o wymagania ilościowe.
Odpowiedź: Zamawiający udostępni zasoby na potrzeby systemu kopii bezpieczeństwa.

PYTANIE nr 12.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia
Komputer PC (szt. 180) - Porty/złącza
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie z wbudowanymi portami  2x USB 3.1 z przodu obudowy, zamiast 2x USB
3.2
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z wbudowanymi portami 2x USB 3.1 z przodu obudowy.
Modyfikacja nr 2 z dn. 03.12.2021 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 13
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia
Monitor - Złącza
Zamawiający  Wymaga  aby  oferowany  monitor  wyposażony  był  w  „Złącza  cyfrowe  zgodne  z  oferowanym
komputerem bez konieczności stosowania przejściówek tj. min.: 1xHDMI (1920 x1080 @ 75Hz), VGA x1 (1920
x1080 @ 60Hz), Display port (1920 x1080 @ 75Hz)”. Czy Zamawiający dopuści monitor bez złącza VGA?
Należy zauważyć, że w wymaganiach komputera nie ma złącza VGA.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza monitor bez złącza VGA.
Modyfikacja nr 2 z dn. 03.12.2021 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 14.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia
Tablet dla personelu medycznego (szt. 12) - Funkcjonalność/minimalne parametry techniczne/zakres prac
Ekran
Czy Zamawiający dopuści ekran o maksymalnej przekątnej 10,4” ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ekran o max. przekątnej 10,4”.
Modyfikacja nr 2 z dn. 03.12.2021 r Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.



PYTANIE nr 15.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia
Tablet dla personelu medycznego (szt. 12) - Funkcjonalność/minimalne parametry techniczne/zakres prac
Bateria
Prosimy  o  wyjaśnienie  co  Zamawiający  rozumie  przez  wymagania  dotyczące  Baterii:  możliwość  pracy
urządzenia do 20h na baterii ?
Producenci określają Czas pracy w następujący sposób (przykład):
- transmisja (LTE), Godz.),
- transmisja (Wi-Fi) (Godz.),
- odtwarzanie video (Godz.),
- rozmowa (3G WCDMA) (Godz.)
Odpowiedź:  Odpowiedź:  Zamawiający  ma  na  myśli  tryb  gotowości,  natomiast  w  trybie  pracy  z  użyciem
transmisji Wi-Fi  wymaga min. 7 godzin. Zamawiający modyfikuje wymaganie nadając mu brzmienie:
„Bateria min. pojemność  7000mAh, możliwość pracy urządzenia do 20h na baterii w trybie gotowości, min 7h
w trybie pracy z użyciem transmisji Wi-Fi.”
Modyfikacja nr 2 z dn. 03.12.2021 r Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 16.
Macierz
Zamawiający definiuje: „Każdy kontroler macierzowy musi być wyposażony w minimum 10GB pamięci Cache,
minimum 20 GB sumarycznie w macierzy. Pamięć cache musi być zbudowana w oparciu o wydajną pamięć typu
RAM.”
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które spełnia ww. warunek poprzez połączenie cache oraz pamięci
systemowej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 17.
Serwery
Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający zamierza podłączyć serwery do macierzy – czy ma być to
połączenie realizowane przez switch(-e) oferowany w Pakiecie 3?
Odpowiedź:  Serwery  i  macierz  będące  przedmiotem  postępowania  zostaną  podłączone  bezpośrednio,
z pominięciem przełączników. Na obecnym etapie Zamawiający nie przewiduje podłączania innych serwerów
do  macierzy,  ale  w  przypadku  takiej  potrzeby,  jeżeli  nie  będą  znajdować  się  w  tym  samym  punkcie
dystrybucyjnym, będą one podłączone z wykorzystaniem przełączników oferowanych w Pakiecie 3.

PYTANIE nr 18
Serwery
Procesor
Zamawiający wyznacza wynik testu o nazwie „SPECint_rate_base2017”.
Prosimy o potwierdzenie, Zamawiający ma na myśli test o dokładnej nazwie: „SPECrate2017_int_base”
Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający  ma  na  myśli  test  o  dokładnej  nazwie:  „SPEC  CPU2017  Integer  Rate”
https://spec.org/cgi-bin/osgresults?conf=rint2017 .  Modyfikacja  nr  2  z  dn.  03.12.2021  r.  Załącznika  nr  4
do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 19.
Serwery
W specyfikacji dwu serwerów (od strony 10) znajduje się opis systemu operacyjnego który ma być zainstalowany
na serwerach (część integralna specyfikacji serwerów).
Dodatkowo na stronie 29 dokumentu zawarty jest System operacyjny do serwerów (szt.4).
Prośba o doprecyzowanie ile ostatecznie licencji systemu operacyjnego jest wymagane? Czy mają to być 4 sztuki
licencji (dla każdego serwera po 2 sztuki) czy dodatkowo jeszcze jedna opisana
w specyfikacji samego serwera?
Odpowiedź: Tak, jak w Załączniku nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia -  każdy serwer ma posiadać 
1 licencję + 4 dodatkowe licencje.



PYTANIE nr 20.
Licencje dostępowe: „Pakiet licencji dostępowej do serwera na 300 urządzeń i 20 użytkowników”
Prosimy o wyjaśnienie, czy powyższe ilości są wskazane sumarycznie, na oba oferowane serwery? Czy też ww.
ilość jest wskazana na każdy serwer osobno?
Odpowiedź: Zgodnie z warunkami licencyjnymi producenta serwerowego systemu operacyjnego. Zamawiający
zakłada,  że  licencje dostępowe mają obejmować wszystkie  oferowane serwerowe systemy operacyjne,  które
będą użytkowane przez Zamawiającego, więc powyższe ilości są wskazane sumarycznie.

PYTANIE nr 21.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru izby przyjęć i oddziałów
OPM 368 Możliwość obsługi wniosku o wykonanie/odstąpienie od sekcji zwłok, procedury zatwierdzenia
wniosku/odstąpienia od sekcji przez wyznaczonych użytkowników.
Pytanie: Prosimy o dopuszczenie funkcjonalności równoważnej pozwalającej na ewidencjonowanie wniosków o
wykonanie sekcji zwłok.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje wymaganie.

PYTANIE nr 22.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru zleceń laboratoryjnych
OPM 801 Możliwość  integracji  w  trybie  online  za  pomocą  standardu  HL  7/HL7  CDA z  systemem
laboratoryjnym – przesłanie zlecenia na wykonanie badania do systemu laboratoryjnego oraz odbiór wyniku i
zapisanie dokumentu EDM w lokalnym repozytorium systemu HIS
Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że laboratorium posiada taką możliwość.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 23
Dotyczy: Funkcjonalności kalkulacji kosztów leczenia
OPM 972 System umożliwia prowadzenie słownika rodzajów kosztów. System umożliwia również import
tych danych z pliku zewnętrznego oraz skopiowanie ich z wpisów na miesiąc poprzedni. integracja pomiędzy
modułami umożliwia mapowanie typów produktów z systemu medycznego na konta kosztów rodzajowych z
systemu finansowo-księgowego.
Pytanie: Czy przez produkty Zamawiający rozumie zrealizowane usługi medyczne?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 24
Dotyczy: Funkcjonalności kalkulacji kosztów leczenia
OPM 978 W przypadku, gdy placówka posiada licencję na moduły: Finanse – Księgowość, Środki Trwałe,
Kadry  i  Płace,  pobierane  są  automatycznie  z  tych  systemów  dane:  ośrodki  powstawania  kosztów,  grupy
zawodowe  i  koszty  pracownicze,  rodzaje  kosztów,  środki  trwałe,  rodzaje  sprzedaży.  Integracja  pomiędzy
modułami umożliwia mapowanie jednostek organizacyjnych z systemu medycznego na stanowiska kosztów z
systemu finansowo-księgowego.
Pytanie: Czy przez produkty Zamawiający rozumie zrealizowane usługi medyczne?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 25.
Dotyczy:  Wymagania  współpracy  pomiędzy podsystemami  dla  podsystemu obsługi  pacjenta  i  elektronicznej
dokumentacji medycznej a podsystemami obsługi zakresu administracyjnego w systemie ZSI
OPD 1 Apteka centralna wymienia informacje z modułem finansowo-księgowym w zakresie: informacji
o dokumentach zakupu, informacji o wydaniach leków i materiałach medycznych - dekrety obejmujące wybrany
okres  dla  każdego  ośrodka  kosztowego.  Możliwość  dekretacji  następujących  typów  dokumentów  apteki  :
przychodowe – przyjęcie zewnętrzne, korekta przyjęcia zewnętrznego, wydanie do jednostki zewnętrznej, zwrot
do dostawcy, dar, korekta daru; rozchodowe – wydanie do jednostki wewnętrznej, zwrot z jednostki zewnętrznej,
inwentura nadwyżki inwentura braku, kasacja, sporządzenie leku recepturowego, odchylenia różnic; dokumenty
apteczki oddziałowej:

przyjęcie wewnętrzne, zwrot do apteki, zużycie w koszt apteczki oddziałowej, zużycie w koszt pacjenta, kasacja
w apteczce oddziałowej, przesunięcie z innej apteczki oddziałowej, przesunięcie do innej apteczki oddziałowej,
protokół utylizacji w apteczce oddziałowej, protokół nadmiarów w apteczce oddziałowej, inwentura nadwyżki,



inwentura  braku,  odchylenia  różnic  braki,  odchylenia  różnic  nadwyżki.  Możliwość  rozróżnienia  sposobu
dekretacji dokumentów w zależności od płatnika (np. szpital, dary).

Pytanie: Czy to rozróżnienie ma dotyczyć różnych kont księgowych?
Odpowiedź: Tak.

PYTANIE nr 26.
Dotyczy: Wymagania  współpracy  pomiędzy  podsystemami  dla  podsystemu  obsługi  pacjenta  i
elektronicznej dokumentacji medycznej a podsystemami obsługi zakresu administracyjnego w systemie ZSI
OPD 8 Możliwość  automatycznego  generowania  dokumentu  sprzedaży  w  systemie  finansowo-
księgowym  na  podstawie  danych  wprowadzonych  w  systemie  medycznym  w  zakresie  dokumentów  NFZ.
Możliwość  wycofania  eksportu  dokumentu  sprzedaży  NFZ  bezpośrednio  z  systemu  finansowo-księgowego.
Blokada  edycji  dokumentu  sprzedaży  NFZ  w  systemie  medycznym  po  eksporcie  do  systemu  finansowo-
księgowego.
Pytanie: Prosimy o dopuszczenie tej funkcjonalności w zakresie systemu HIS.
Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający dopuszcza i  jednocześnie dokonuje modyfikacji  zapisów, nadając brzmienie
OPD.8: „Możliwość automatycznego generowania dokumentu sprzedaży w systemie medycznym na podstawie
danych wprowadzonych w zakresie dokumentów NFZ. Możliwość wycofania eksportu dokumentu sprzedaży
NFZ bezpośrednio z systemu finansowo-księgowego. Blokada edycji  dokumentu sprzedaży NFZ w systemie
medycznym po eksporcie do systemu finansowo-księgowego.” Modyfikacja nr 2 z dn. 3.12.2021 r. Załącznika
nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 27.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru finansowo-księgowego
OPA 185 Możliwość współpracy z modułem Elektronicznego Obiegu Faktur
Pytanie: Z jakim systemem Zamawiający planuje współpracę w zakresie Elektronicznego Obiegu Faktur?
Odpowiedź:  Zamawiający  nie  ma  jeszcze  określonego  dostawcy  Elektronicznego  Obiegu  Faktur,
Zamawiającemu  o dostępność mechanizmów pozwalających na przyszłą integrację z systemem tego typu.

PYTANIE nr 28.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 187 Możliwość przypisania do pracownika przebiegu zatrudnienia u Zamawiającego
z wyszczególnieniem m.in. numeru umowy, rodzaju umowy (wybór z dowolnie zdefiniowanego słownika), daty
zawarcia umowy, okresu trwania umowy, wymiaru etatu, wymiaru godzinowym czasu pracy na pełnym etacie,
stanowisku, kategorii zaszeregowania, kwoty podstawy wynagrodzenia na pełnym etacie
z  automatycznym  przeliczeniem  kwoty  wynagrodzenia  wg  etatu,  dodatków  stałych  wg  umowy,  okresu
rozliczeniowego,  systemu  czasu  pracy,  jednostki  organizacyjnej,  grupy  pracowniczej,  pionu,  miejsca  pracy,
terminów obowiązywania:   • badań lekarskich,
   • ważności szkolenia BHP,
   • ważności innych szkoleń i uprawnień zawodowych.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez informacji o numerze umowy, dacie zawarcia umowy, pionu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 29.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 190 System musi umożliwić wprowadzenie do kartoteki pracownika informacji o skierowaniach na
badania lekarskie (wstępne, okresowe, kontrolne). Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez informacji
o skierowaniach na badania lekarskie?
Odpowiedź:  Zamawiający  nie  dopuści,  dla  Zamawiającego  te  informacje  są  niezbędne.  Zamawiający
podtrzymuje wymaganie.

PYTANIE nr 30.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 191 System musi umożliwić drukowanie raportów o wystawienie skierowania na badania lekarskie w
okresie od do. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez takiego raportu?
Odpowiedź:  Zamawiający  nie  dopuści,  dla  Zamawiającego  te  informacje  są  niezbędne.  Zamawiający
podtrzymuje wymaganie.



PYTANIE nr 31.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 193 Możliwość  alertowania  zdarzeń  dotyczących  kończących  się  terminów.  z  dowolnym
wyprzedzeniem (możliwość zdefiniowania okresu wyprzedzenia).  Możliwość alertowania obowiązku zawarcia
umowy o prowadzenie PPK z dowolnym wyprzedzeniem. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez
alertowania obowiązku zawarcia umowy o prowadzenie PPK?
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 32.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 196 Możliwość wyboru kartoteki po podstawowych kryteriach, np.: kategoria pracownika, numer 
identyfikacyjny, nazwisko oraz po dowolnej frazie (ciągu znaków) występującej we wskazanych kryteriach i 
wyróżnikach. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez wyszukiwania po dowolnej frazie?
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza rozwiązanie bez wyszukiwania po dowolnej frazie.

PYTANIE nr 33.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 199 Możliwość wprowadzania informacji dotyczących ZUS pracownika:
· kod ubezpieczenia
· informacje o obowiązkowych ubezpieczeniach społecznych
· informacje o dobrowolnych ubezpieczeniach społecznych
· informacje o pobieranych świadczeniach emerytalnych / rentowych wraz z okresem ich pobierania
· stopień niepełnosprawności, numer, data decyzji, okres obowiązywania od do
· informacje o przekroczeniu kwoty rocznego ograniczenia podstawy ubezpieczenia emerytalnego
i  rentowego  wraz  z  datą  przekroczenia,  źródłem  informacji  o  przekroczeniu,  listą  płac,  na  której  nastąpiło
przekroczenie,
· informacje o wstrzymaniu naliczania składek na FP IFGŚP
· okres  wyczekiwania,  po  którym pracownik nabywa prawo do wynagrodzenia  za  czas  choroby lub zasiłku
chorobowego, za który system nie naliczy wynagrodzenia za czas choroby lub zasiłku chorobowego na prawo do
zasiłku chorobowego (system nie nalicza wynagrodzenia/zasiłku chorobowego za czas absencji chorobowej do
zaewidencjowanej daty)
· informacje o naliczaniu składki zdrowotnej na urlopie wychowawczym,
· informacje o podstawie naliczania składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe na urlopie wychowawczym
· informacje dotyczące pracy w warunkach szczególnych
· informacje na temat oddziału NFZ

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez informacji o przekroczeniu kwoty rocznego ograniczenia 
podstawy ubezpieczenia emerytalnego i rentowego wraz z datą przekroczenia, źródłem informacji o 
przekroczeniu, listą płac, na której nastąpiło przekroczenie?
Odpowiedź: Dla Zamawiającego te informacje są niezbędne.  Zamawiający podtrzymuje wymaganie.
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez informacji o wstrzymaniu naliczania składek na FP IFGŚP?
Odpowiedź: Dla Zamawiającego te informacje są niezbędne.  Zamawiający podtrzymuje wymaganie.
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, gdzie użytkownik ręcznie usuwa naliczone wynagrodzenie, z 
pozostawieniem zaewidencjonowanego okresu świadczenia?
Odpowiedź: Dla Zamawiającego te informacje są niezbędne.  Zamawiający podtrzymuje wymaganie.

PYTANIE nr 34.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 200 Możliwość rejestrowania danych osobowych pracownika (nazwisko, imiona, nazwisko rodowe, 
imiona rodziców, data i miejsce urodzenia, obywatelstwo, dane dokumentu tożsamości, PESEL, NIP, płeć, nr akt 
osobowych, informacja o niekaralności pracownika.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez numeru akt osobowych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



PYTANIE nr 35.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 204 Możliwość utworzenia (wprowadzenia w systemie) w systemie hierarchicznej (drzewiastej) 
struktury firmy (zależności między jednostkami organizacyjnymi). wraz z okresem istnienia jednostek 
organizacyjnych (data utworzenia i data likwidacji danej jednostki) oraz z możliwością przesuwania 
poszczególnych jednostek organizacyjnych pod jednostkę, która ma być nadrzędna dla przenoszonej jednostki 
organizacyjnej.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez możliwości przesuwania jednostek organizacyjnych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 36.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 205 Możliwość określenia symbolu jednostki organizacyjnej, nazwy pełnej i skróconej, rodzaju 
jednostki, adresu jednostki zawierającego ulicę, numeru domu i lokalu, kod pocztowy i miejscowość oraz danych 
teleadresowych (numer telefonu i adres e-mail).
Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie bez numeru telefonu i e-mail w informacjach dotyczących 
jednostki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, przy czym przypomina, ze przy założeniu wspólnej bazy dla części białej i 
szarej to m.in. te dane muszą być wysyłane przy e-skierowaniu, e-recepcie i innych e-usługach – więc muszą  
być dostępne min. w części medycznej.

PYTANIE nr 37.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 206 Możliwość tworzenia raportów dotyczących struktury organizacyjnej w szczególności 
zestawienie zatrudnienia według jednostek organizacyjnych, zestawienie osób zatrudnionych w danej jednostce 
organizacyjnej, zestawienie jednostek organizacyjnych w układzie hierarchicznym.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez takich raportów?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymaganie odnośnie tworzenia raportu osób zatrudnionych w danej 
komórce organizacyjnej. Od pozostałych raportów Zamawiający odstępuje. Modyfikacja nr 2 z dn. 3.12.2021 r. 
Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

PYTANIE nr 38.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 207 Możliwość stworzenia otwartego słownika szkół ukończonych przez pracowników lub odbytych 
kursów i szkoleń tj. z możliwością dodawania i edycji pozycji. Pozycja słownikowa powinna zawierać  
informacje: nazwa szkoły/uczelni, pole tekstowe dla dowolnego opisu (dla szkół - informacje dotyczące nazwy, 
miasta, statusu szkoły oraz kodu dla GUS Z-6).
Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie bez informacji o mieści, statusie szkoły i kodu dla GUS Z-6?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 39.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 210 Możliwość przygotowania i wydruku różnych typów dokumentów w szczególności:
a) umów określonych w przepisach prawa pracy i kodeksu cywilnego (wartości słownikowe np. umowa na okres 
próbny, czas określony, nieokreślony, umowa na zastępstwo, umowa zlecenie, umowa o dzieło);
b) zmian w umowach (np. porozumienia, aneksy, wypowiedzenia zmieniające);
c) rozwiązań umów;
d) zaświadczeń o zatrudnieniu i wynagrodzeniu w tym druków wymaganych przez ZUS i KRUS, np. RP-7, Z-3;
e) świadectw pracy.
f) zaświadczeń o osiągniętym przychodzie przez emerytów i rencistów
g) informacji o warunkach zatrudnienia
h) rachunków do umów cywilno-prawnych,
i) decyzji o przyznaniu nagrody, kary.
Pytanie: Jakie konkretne wydruki wymagane przez KRUS Zamawiający ma na myśli?
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu do KRUS.



PYTANIE nr 40.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 211 Możliwość wygenerowania pism kadrowych do programu biurowego w formatach doc, docx, 
odt. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści możliwość zapisania takich wydruków w formacie RTF?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści  możliwość zapisania takich wydruków w formacie RTF. Modyfikacja nr 2 z
dn. 03.12.2021 r r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 41.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 214 Możliwość zawierania wielu umów z jednym pracownikiem w tym samym czasie (np. 2 różne 
umowy o pracę, umowa o pracę + umowa cywilnoprawna) z określeniem typu umowy (umowa podstawowa, 
dodatkowa, umowna cywilnoprawna) i statusu umowy (aktywna, zrealizowana).
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez określenia typu umowy (podstawowa, dodatkowa) oraz 
statusu umowy (aktywna, zrealizowana)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

OPA 218 Możliwość automatycznego przeliczania stażu pracy na podstawie wprowadzonej historii 
zatrudnienia. z wyszczególnieniem stażu pracy w Spółce, stażu pracy w poprzednich zakładach pracy, stażu pracy
do urlopu wypoczynkowego, stażu pracy do emerytury, stażu pracy w zawodzie wraz z możliwością 
zdefiniowania dowolnego stażu pracy.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez rozróżnienia stażu do urlopu wypoczynkowego, stażu w 
poprzednich zakładach pracy, stażu w spółce oraz bez możliwości zdefiniowania dowolnego stażu?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje wymaganie.

PYTANIE nr 42.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 219 Możliwość dowolnego definiowania słownika stanowisk pracy wraz z możliwością przypisania 
do danego stanowiska pracy wymaganego stażu pracy. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez 
określenia w słowniku stanowisk wymaganego stażu pracy?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje wymaganie.

PYTANIE nr 43.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 220 Alertowanie informacji na temat obowiązku przeszeregowania pracownika z powodu osiągnięcia 
wymaganego stażu pracy w zawodzie na dane stanowisko (system będzie miał przypisane do danej grupy 
pracowniczej rodzaje stanowisk pracy wraz z wymaganym stażem pracy w zawodzie po osiągnięciu którego 
pracownik zostanie przekwalifikowany na wyższe stanowisko np. po osiągnięciu 3 lat pracy w zawodzie zostanie 
przeszeregowany ze stanowiska pielęgniarka na stanowisko starsza pielęgniarka)
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez alertowania obowiązku przeszeregowania pracownika?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje wymaganie.

PYTANIE nr 44.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 222 Możliwość przeliczania okresów zatrudnienia pracownika do ustalenia prawa do świadczeń 
emerytalnych - w systemie istnieje mechanizm ewidencji danych kadrowo-płacowych, pozwalających na 
weryfikacje osób, które nabyły prawo do emerytury (cała historia zatrudnienia). Pytanie: Czy Zamawiający 
zaakceptuje raport wyliczający lata do odprawy emerytalnej?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 45.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 225 Możliwość powiązania danego elementu struktury organizacyjnej z danym OPK.
Pytanie: Do czego miałoby być wykorzystywane takie powiązanie?
Odpowiedź: Agencja Oceny Technologii Medycznej i Taryfikacji (w skrócie AOTMiT) przesyła czasami 
zaproszenia dla podmiotów leczniczych w celu podania specyfikacji kosztowo-przychodowej  wybranego OPK. 



Jest tam szereg danych analitycznych, między innymi: Koszty wynagrodzeń personelu wraz z pochodnymi 
wynikające z tytułów umów o pracę, umów cywilno prawnych, itp. z podziałem na poszczególne grupy 
zawodowe (np. lekarze rezydencji, specjaliści, pielęgniarki). Oprócz tego koszty te muszą być skorelowane z 
ilością etatów tych grup. W związku z tym musi być powiązanie struktur z obszaru kadrowo- płacowego z 
finansowo-księgowym w ramach danego OPK.

PYTANIE nr 46.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 247 Możliwość ewidencji danych dotyczących świadczeń z ZFŚS tj. dochód na członka w rodzinie
(I próg dochodowy, II I III – możliwość zdefiniowania od do), rodzaj świadczenia z ZFŚS – np. wczasy pod 
gruszą, świadczenie świąteczne, paczki, bony, zapomogi itp., wysokość dofinansowania przeliczana 
automatycznie po wprowadzeniu rodzaju świadczenia w zależności od wprowadzonego progu dochodowego 
(możliwość definicji kwoty dofinansowania przy poszczególnych rodzajach świadczeń z podaniem okresu 
obowiązywania od do), automatycznie obliczana podstawa do opodatkowania zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi przepisami w tym zakresie,
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez ewidencji danych dotyczących świadczeń z ZFŚS?
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 47.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 248 Możliwość tworzenia list płac dotyczących wypłaty świadczeń z ZFŚS na podstawie 
wprowadzonych danych. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez takiej funkcjonalności?
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 48.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 262 Możliwość sporządzania zaświadczeń o zatrudnieniu za wskazany okres z uwzględnieniem 
różnych umów / tylko wybranej umowy oraz absencji pracownika.
Pytanie: W jakim zakresie miałyby być uwzględniane absencje pracownika?
Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla zapis „oraz absencji pracownika”. Modyfikacja nr 2 z dn. 03.12.2021 r.
Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 49.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 271 Możliwość zdefiniowania innych wskazanych raportów np. na potrzeby MZ (MZ-29A, MZ-11, 
MZ-15, MZ-29, MZ-89, MZ-88), P-FRON w tym m.in. wniosek WN-D, INF-DP
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez MZ-29A, MZ-11, MZ-15, MZ-29?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 50.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 276 Możliwość gromadzenia danych dotyczących pracownika takich jak:
przynależność  do  urzędu  skarbowego  adresy  z  możliwością  wprowadzenia  różnych  rodzajów  adresów  tzn.
zamieszkania, do korespondencji, zameldowania, do celów podatkowych, przynależność do działu, przynależność
do premii stopy podatku z możliwością zablokowania wyższego podatku w przypadku wspólnego rozliczania się
z małżonkiem (po złożeniu deklaracji) lub samotnej matki przysługujących pracownikowi kosztach uzyskania
przychodu i ulgach podatkowych określenia czy na rozliczeniu rocznym PIT 11 ma być NIP pracownika czy
PESEL  nr  konta  bankowego  pracownika  –  kontrola  prawidłowości  numeru  wprowadzonego  konta
(informacyjnie). Pytanie: Prosimy o uszczegółowienie pojęcia przynależność do premii. Co Zamawiający ma na
myśli?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla słowa „przynależność do premii” z uwagi na błąd pisarski. Modyfikacja nr
2 z dn. 03.12.2021 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 51.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 286 Możliwość ewidencjonowania danych dotyczących umów cywilnoprawnych m.in
numer umowy, przedmiot umowy, rodzaj umowy, data zawarcia, okres trwania ( od – do) data wykonania umowy,



wartość  umowy,  wprowadzenie  dowolnej  ilości  stawek  na  umowie  dla  różnych  usług,  kontynuacji  umowy,
warunki  szczególne,  kod  pracy  w  warunkach  szczególnych  procent  podatku,  koszty  uzyskania  przychodu,
stanowisko,  grupa  pracownicza,  jednostka  organizacyjna,  miejsce  pracy,  tytuł  ubezpieczenia,  ubezpieczenia
obowiązkowe,  ubezpieczenia  dobrowolne,  informacja  o  wysłaniu  dokumentów  zgłoszeniowych  do  ZUS,
stanowiska kosztów, do jakiego stażu pracy dane zatrudnienie ma być zaliczone, możliwość dołączenia skanu
wszelkich dokumentów w tym np. zawartej umowy cywilnoprawnej.

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie umożliwiające wprowadzenie tylko jednej stawki na umowie 
zlecenie?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 2: W jakim celu miałoby być wykorzystywane oznaczenie staży na umowie zleceniu?
Odpowiedź: Np. w celu przyznania dodatku za okres zatrudnienia na umowie zlecenia.

PYTANIE nr 52.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru kadrowego-płacowego
OPA 315 Możliwość generowania raportów dotyczących PPK do platformy udostępnionej przez jednostkę 
z którą Spółka ma podpisaną umowę o zarządzanie PPK na podstawie wprowadzonych do systemu danych 
dotyczących PPK.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci generowania pliku w uzgodnionym formacie, w celu
zaczytania go do platformy PPK?
Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający dopuści.

PYTANIE nr 53.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru kasowego
OPA 336 Możliwość współpracy z urządzeniami fiskalnymi.
Pytanie: Prosimy o podanie producenta i modelu drukarek fiskalnych, z którymi należy się zintegrować. (Kasy
fiskalne nie mają możliwości integracji z systemami zewnętrznymi).
Odpowiedź: Zamawiający korzysta obecnie z urządzeń Posnet Thermal FV EJ, Elzab Mini E i Elzab Mini 
Online. Jednakże Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie określić, z jakich urządzeń fiskalnych będzie 
korzystał w niedalekiej przyszłości, zwłaszcza ze względu na fakt, że do końca roku 2022 będzie prawnie 
zobowiązany do wymiany wszystkich urządzeń niewspierających pracy w trybie online. Dlatego też moduł 
powinien obsługiwać szerszy wachlarz modeli urządzeń dostępnych na rynku.

PYTANIE nr 54.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru kasowego
OPA 337 Możliwość wglądu w bieżący stan rozrachunków z kontrahentami i pracownikami
Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie określenia stan rozrachunku. Czy zamawiający ma na myśli poziom 
rozliczeń?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający ma na myśli poziom rozliczeń – możliwość podglądu obrotów, salda końcowego 
konta oraz dokumentów rozliczonych i nierozliczonych.

PYTANIE nr 55.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru kasowego
OPA 347 Na  oknie  rejestru  dokumentów  przychodu  możliwość  sortowania  wg  kolumn  „magazyn
przyjmujący” i „dostawca”. Dane na oknie można również sortować wg kilku kolumn jednocześnie. Pytanie: Czy
Zamawiający dopuści rozwiązanie bez opcji zaznaczenia kilku kolumn jednocześnie?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści rozwiązanie bez opcji zaznaczenia kilku kolumn jednocześnie.

PYTANIE nr 56.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru kasowego
OPA 348 Na oknie rejestru dokumentów rozchodu możliwość sortowania: wg kolumn „magazyn 
wydający” i „kontrahent”. Dane na oknie można również sortować wg kilku kolumn jednocześnie. Pytanie: Czy 
Zamawiający dopuści rozwiązanie bez opcji zaznaczenia kilku kolumn jednocześnie?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści rozwiązanie bez opcji zaznaczenia kilku kolumn jednocześnie.



PYTANIE nr 57.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru kasowego
OPA 355 Możliwość przeprowadzenia inwentaryzacji. również z wykorzystaniem kodów kreskowych na 
towarach i mobilnego kolektora danych magazynowych. Pytanie: Prosimy o podanie producenta i modelu 
posiadanego kolektora danych magazynowych oraz potwierdzenie, że pracuje on na systemie Android.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada obecnie kolektora danych, planuje taki zakup.

PYTANIE nr 58.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 359 Możliwość ewidencji dostawy (również dostaw niefakturowanych). Pytanie: Czy Zamawiający 
ma na myśli rejestrację dokumentu PZ na magazyn bez powiązania z fakturą?
Odpowiedź: Tak.

PYTANIE nr 59.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 361 Możliwość  prowadzenia  ewidencji  wszystkich  operacji  w magazynie  z  przypisaniem czasu  i
personelu.  Pytanie:  Czy  Zamawiający  dopuści  rozwiązanie  z  opcją  ewidencji  danych  logowań  na  poziomie
wybranego użytkownika?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania.

PYTANIE nr 60.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 364 Możliwość automatycznego numerowania  dokumentów wg definiowanego przez użytkownika
wzorca.  Pytanie:  Czy Zamawiający dopuści  rozwiązanie  bez opcji  definiowalnego wzorca z  wykorzystaniem
wzorców predefiniowanych?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 61.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 365 Możliwość  wydania  towaru  nierównego  zapotrzebowaniu  pod  względem  ilościowym  i
jakościowym. Pytanie:  Realizacja częściowa zapotrzebowania,  zmiana pozycji  zamówienia na porównywalne.
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w takiej postaci?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 62.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 366 Możliwość ewidencji zwrotów do magazynu głównego. Pytanie: Poprzez dokumenty korekt 
wydania RW. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w takiej postaci?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 63.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 368 Możliwość zwrotu z magazynu głównego do dostawców.
Pytanie: Poprzez dokumenty korekt przyjęcia PZ. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w takiej postaci?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, poprzez dokument korekty PZ lub dokument WZ.

PYTANIE nr 64
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 369 Możliwość  ewidencji  ubytków  i  strat  nadzwyczajnych  z  podaniem  przyczyn  niezgodności.
Pytanie:  Przeprowadzenie  inwentaryzacji  nadzwyczajnej  z  wygenerowaniem dokumentu  strat  oraz  podaniem
uwag ogólnych do dokumentu i  uwag dla każdej  z pozycji.  Czy Zamawiający dopuści  rozwiązanie w takiej
postaci?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, Zamawiający podtrzymuje wymaganie.



PYTANIE nr 65.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 373 Możliwość  kontroli  dat  ważności  oraz  możliwość  zdejmowania  ze  stanów  magazynowych
towarów przeterminowanych.  Możliwość  wydania  towarów przeterminowanych  jako  strata.  Pytanie:  Towary
przeterminowane można zdjąć z magazynu sparametryzowanym dokumentem RW. Raportowanie przekroczenia
daty ważności jest dostępne z poziomu indeksu materiałowego stanu magazynowego. Czy Zamawiający dopuści
rozwiązanie w takiej postaci?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 66.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 375 Możliwość obsługi przetargów: tworzenia pakietów, wyboru najtańszej i najlepszej oferty. 
Pytanie: Co jest rozumiane przez wybór najtańszej i najlepszej oferty?
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymagania wyboru najtańszej i najlepszej oferty. Modyfikacja nr 2       
z dn. 03.12.2021 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 67.
Dotyczy: Funkcjonalność obszaru obrót towarowy
OPA 377 Konfigurowalne alerty o kończącej  się  umowie przetargowej,  ilości  towaru w umowie,  dacie
ważności  towaru,  stanie  minimalnym  towaru  w  magazynach,  zakończenia  umowy  i  obowiązku  wysłania
informacji  dot.  realizacji  umowy do Prezesa PZP.  Pytanie:  Czy Zamawiający dopuści  alterowanie  w postaci
kolorowania wieży na zestawieniu z realizacji umów?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 68.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru rejestracji czasu pracy
OPA 446 Możliwość  podziału  pracowników  na  dowolną  ilość  oddziałów  i  komórek  organizacyjnych.
Pytanie:  Czy  Zamawiający  ma  na  myśli  przypisanie  jednego  pracownika  na  wiele  oddziałów lub  komórek
organizacyjnych w ramach jednego stosunku pracy? Jeżeli tak to do czego miałoby być wykorzystywane takie
przypisanie?
Odpowiedź:  Tak.  Zamawiający  ma  na  myśli  przypisanie  jednego  pracownika  do  wielu  komórek
organizacyjnych w ramach jednego stosunku pracy (możliwość podziału/rozpisania czasu pracy pracownika na
wiele komórek organizacyjnych). Z uwagi na specyfikę pracy podmiotów leczniczych oraz braki na rynku pracy
pracowników  medycznych,  zachodzi  konieczność  świadczenia  pracy  przez  jednego  pracownika  równolegle
w kilku komórkach organizacyjnych Spółki.

PYTANIE nr 69.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru rejestracji czasu pracy
OPA 448 Możliwość  planowania  i  rozliczania  czasu  pracy  w  dowolnym  okresie  rozliczeniowym,
z możliwością definiowania różnych okresów rozliczeniowych dla różnych grup pracowników nawet w ramach
jednej jednostki  organizacyjnej.  Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie definiowania jednego okresu
rozliczeniowego dla wszystkich grup pracowniczych?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 70.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru rejestracji czasu pracy
OPA 452 Możliwość definiowania roli na zmianie (np. lekarz starszy dyżuru). Pytanie: Czy Zamawiający
dopuści rozwiązanie bez możliwości definiowania roli na zmianie?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 71.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru rejestracji czasu pracy
OPA 455 Funkcjonalność automatycznego tworzenia grafików dla pracowników zmianowych (możliwość
generowania  grafików  dla  pracowników  pracujących  w  stałym  rozkładzie  czasu  pracy).  Pytanie:  Czy
Zamawiający dopuści rozwiązanie bez możliwości automatycznego tworzenia grafików?



Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści i podtrzymuje wymaganie.

PYTANIE nr 72.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru rejestracji czasu pracy
OPA 456 Możliwość tworzenia  dowolnej  ilości  wzorców harmonogramów czasu  pracy,  podpinania  ich
pracownikom  oraz  na  jego  podstawie  automatycznego  wypełniania  grafików  planowanych.  Pytanie:  Czy
Zamawiający dopuści rozwiązanie bez możliwości tworzenia wzorców harmonogramów?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie

PYTANIE nr 73.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru rejestracji czasu pracy
OPA 458 Funkcjonalność  zapewnienia  obsługę  dyżurów  lekarskich,  rozliczania  czasu  pracy  lekarzy
funkcją  wprowadzającą  automatyczny  podział  czasu  pracy  na  czas  wynikający  z  etatu  oraz  dyżur  lekarski.
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez automatycznego podziału czasu pracy lekarzy na etat i dyżur
lekarski?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 74.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru rejestracji czasu pracy
OPA 463 Możliwość  rozliczenia  godzin  pracy  dla  potrzeb  naliczenia  wynagrodzeń:  automatyczne
obliczanie w oparciu o faktyczny czas pracy pracownika liczby przepracowanych godzin świątecznych, nocnych
(rozliczenie powinno być przygotowywane w rozbiciu na miejsca zatrudnienia pracownika).
Pytanie: Czy Zamawiający ma na myśli rozbicie na miejsca zatrudnienia na potrzeby dekretacji płac?
Odpowiedź: Tak.

PYTANIE nr 75.
Dotyczy: Integracja Zintegrowanego Systemu Informatycznego z centralą telefoniczną
• System zostanie zintegrowany z funkcjonującą w szpitalu  z centralą telefoniczną Slican NCP.Base500-CM400P
w zakresie identyfikacji dzwoniącego pacjenta, nawiązywania połączeń oraz wysyłki i odbierania wiadomości
SMS. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada licencje na moduły integracyjne z systemami
takimi jak HIS.
Odpowiedź:  Zamawiający  posiada  w  centrali  licencję  na  protokół  komunikacyjny  XML pozwalający  na
integrację  z  zewnętrznym  oprogramowaniem.  Wymagany  moduł   i  licencja  do  wysyłania  SMS  zostaną
zakupione  przez  Zamawiającego.  Modyfikacja nr  2 z  dn.  03.12.2021 r.  Załącznika nr 4  do SWZ -  Opisu
Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE nr 76.
Dotyczy: Opis migracji danych
Warunki przeniesienia danych
1.  Zamawiający  informuje,  że  nie  posiada  pełnej  dokumentacji  struktur  baz  danych  systemów  HIS  i  ERP.
Systemy te, systemy bazodanowy i oprogramowanie narzędziowe umożliwiają generowanie zestawień i eksport
danych do formatów: np. csv, xls/xlsx. Zamawiający w oparciu o własną wiedzę i istniejące w systemie raporty
przygotuje  pliki  z  danymi  do  migracji  j.w.  Pytanie:  Prosimy o  potwierdzenie,  że  dane  do  migracji  zostaną
przygotowane i dostarczone przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 77.
Dotyczy: Opis migracji danych
Zakres integracji
2.  Integracja  Systemu HIS z  centralną telefoniczną w zakresie  automatycznej  identyfikacji  osób (pacjentów)
łączących się z personelem Rejestracji. Pytanie: Jaki jest producent i model centrali?
Odpowiedź:  Zamawiający  podał  nazwę  i  producenta  centrali  telefonicznej  w  rozdziale  „Integracja
Zintegrowanego Systemu Informatycznego z centralą telefoniczną” – to Slican NCP.Base500-CM400P.

PYTANIE nr 78.
Dotyczy: Opis migracji danych
Dotyczy: Opis wdrożenia



5.  W ramach  zamówienia  Wykonawca  wykona  i  wprowadzi  do  systemu  wszystkie  szablony  dokumentów,
formularzy  i  inne  wymagane  do  prowadzenia  pełnej  dokumentacji  medycznej  zbiorczej  i  indywidualnej
funkcjonującej  u  Zamawiającego,  wyszczególnione  w  dalszej  części  niniejszego  dokumentu.  Zamawiający
udostępni wykonawcy wzory dokumentów i formularzy w wersji papierowej. Pytanie: Prosimy o udostępnienie
wszystkich  wymaganych podczas  wdrożenia  dokumentów i  formularzy,  o  których mowa w pkt.  5  w wersji
edytowalnej  (nie  skan/zdjęcie)  lub  opublikowanie  listy  dokumentów  z  możliwością  dostarczenia  przez
wykonawcę własnych wzorów dokumentów i formularzy.
Odpowiedź:  Zamawiający  wymaga  wprowadzenia  nie  więcej  niż  200  sztuk  szablonów  dokumentów.
Zamawiający udostępni wykonawcy wzory dokumentów i formularzy, w miarę swoich możliwości w formie
edytowalnej,  na etapie analizy przedwdrożeniowej, co pozwali je zoptymalizować. Zamawiający zamierza się
wesprzeć wiedzą i doświadczeniem Wykonawcy w tym zakresie.

PYTANIE nr 79.
Dotyczy: Funkcjonalności obszaru finansowo-księgowego
OPA.249.        Elektroniczny obieg urlopów
1. Tworzenie wniosku urlopowego w systemie elektronicznym:
• automatyczne obliczanie dni roboczych na podstawie dat początku i końca urlopu,
• Podgląd historii urlopów wraz z możliwością filtrowania ,
• Podgląd ilości dostępnego urlopu,
• Brak  możliwości  uruchomienia  procedury  obiegu  urlopów  w  przypadku  braku  wystarczających  dni

urlopu,
• Możliwość rejestracji wniosku w opcji Plan urlopu,
• Możliwość wprowadzenia dodatkowych uwag do wniosku,
• Możliwość  wprowadzenia  wniosku  urlopowego  bez  uruchamiana  procedury  (możliwość  dodatkowej

edycji przed wysłaniem),     
2. Obieg urlopu w systemie elektronicznym:
• Możliwość przygotowania dowolnie modyfikowalnej procedury obiegu urlopu.    
•            Możliwość określenia rodzajów urlopu jakie mogą być zaewidencjonowane w systemie
• Realizacja  standardowej  procedury  obejmującej  zgodę  osoby  zastępującej,  akceptację  przełożonego,

akceptację Działu Kadr I Płac, poinformowanie o udzieleniu urlopu na portalu pracowniczym, podgląd w
listę  dokumentów do akceptacji  z  podziałem na  etapy procedury,  możliwość  filtrowania  dostępnych
danych,  możliwość przeglądu historii  korespondencji,  możliwość  dodania  załącznika do konkretnego
wniosku urlopowego.

3. Automatyczny  zapis  zaakceptowanego  wniosku  urlopowego  w  systemie  w  kartotece  osobowej
pracownika dotyczącej absencji.

4. Możliwość wydruku wniosku urlopowego z pełną informacją o przebiegu procesu akceptacji i o osobach
akceptujących.

5. Raport zalegania korespondencji na poszczególnych etapach obiegu urlopów
6. Raport / alert w postaci maila dotyczący zalegania korespondencji.

Pytanie 1 – „Możliwość przygotowania dowolnie modyfikowalnej procedury obiegu urlopu.” – Co Zamawiający 
ma na myśli piszą o „dowolnie modyfikowanej procedurze”? Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie lub 
wykreślenie wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli możliwość zmiany procedury obiegu urlopu ze względu na ewentualne 
modyfikacje w strukturze podległości pracowników czyli np. rozszerzenie obiegu urlopu o odpowiedniego 
Dyrektora pionu.

Pytanie 2 – „Możliwość określenia rodzajów urlopu jakie mogą być zaewidencjonowane w Systemie” -  Czy
Zamawiający uzna za spełnione wymaganie, jeśli definicja rodzaju urlopu będzie po stronie systemu kadrowo-
płacowego, zintegrowanego z portalem pracownika; Sytuacja ta zapewnia spójność danych w całym wdrażanym
rozwiązaniu.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie 3 – „Realizacja standardowej procedury obejmującej zgodę osoby zastępującej, akceptację przełożonego,
akceptację Działu Kadr I Płac, poinformowanie o udzieleniu urlopu na portalu pracowniczym, podgląd w listę



dokumentów  do  akceptacji  z  podziałem  na  etapy  procedury,  możliwość  filtrowania  dostępnych  danych,
możliwość  przeglądu  historii  korespondencji,  możliwość  dodania  załącznika  do  konkretnego  wniosku
urlopowego.” - Prosimy o wyjaśnienie o jaką korespondencję chodzi w procesie obiegu urlopu?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o wyżej opisany obieg korespondencji tj. cały proces akceptacji 
urlopu.

Pytanie  4  –  „Raport  zalegania  korespondencji  na  poszczególnych  etapach  obiegu  urlopów”  -  Prosimy  o
wyjaśnienie o jaką korespondencję chodzi w procesie obiegu urlopu?
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o wyżej opisany obieg korespondencji tj. cały proces akceptacji 
urlopu.

Pytanie 5 – „Raport / alert w postaci maila dotyczący zalegania korespondencji.” - Prosimy o wyjaśnienie o jaką
korespondencję chodzi w procesie obiegu urlopu?
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o wyżej opisany obieg korespondencji tj. cały proces akceptacji
urlopu.

PYTANIE nr 80.
Dotyczy:
OPA.324.   Portal Pracowniczy służący do komunikacji pomiędzy Pracownikiem, a Działem Kadr i Płac:
1. Możliwość zdefiniowania sposobu i formy prezentacji danych
2. Możliwość definiowania i podpinania filtrów pod wybrane zestawienia    
3.  Możliwość określenia poziomu uprawnień do poszczególnych obszarów generowanych informacji
4. Możliwość zdefiniowania grup użytkowników
5. Możliwość przypisania określonych funkcji do zdefiniowanych grup użytkowników lub indywidualnych 

Użytkowników
6. Dostęp do informacji dotyczącej wygenerowanych danych na Portalu
7. Możliwość umieszczania w portalu informacji
8. Możliwość zdefiniowania Portalu odpowiadającego za analizę danych z obszaru Kadrowo-Płacowego
(Analizy pracownicze), w tym zestawienie wynagrodzeń, Rozrachunki z pracownikiem zawierające informacje o
rodzaju  i  wartości  rozrachunku,  kartoteka  osobowa  zawierająca  określone  dane,  zestawienie  danych
ewidencyjnych min. w zakresie zestawienie nieobecności, informacja o stanie urlopów w tym: urlopu zaległego,
wykorzystanego,  pozostałego,  informacji  o  udzieleniu  urlopu  (akceptacji  złożonego  wniosku  urlopowego),
dokumenty taki jak m.in. PIT – 11, informacje roczne dla osoby ubezpieczonej, grafik czasu pracy.

Pytanie 1 – „Możliwość definiowania i podpinania filtrów pod wybrane zestawienia” - Co Zamawiający rozumie 
poprzez definiowanie filtrów – prosimy o sprecyzowanie oczekiwanej funkcjonalności.
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje wymaganie: „Możliwość filtrowania danych w zestawieniach” . 
Modyfikacja nr 2 z dn. 03.12.2021 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opisu Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie 2 – „Rozrachunki z pracownikiem zawierające informacje o rodzaju i wartości rozrachunku” – Prosimy o
wyszczególnienie, jakie rozrachunki Zamawiający ma na myśli.
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli np. pożyczki z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  i Kasy
Zapomogowo Pożyczkowej.

PYTANIE nr 81.
Dotyczy: Elektroniczna Karta Znieczuleń
integracja z HIS i Apteką w zakresie:
• wykorzystanie wspólnego katalogu personelu medycznego z systemem HIS;
• automatyczne  zaczytywanie  z  HIS zatwierdzonego planu zabiegów wraz  z  danymi  demograficznymi

pacjenta, informacjami o rodzaju zabiegu i innymi parametrami określonymi na etapie wdrożenia systemu
niezbędnymi do prowadzenia karty znieczulenia; 

• definiowanie  powiązania miedzy katalogiem nazw międzynarodowych i katalogiem leków używanych
w trakcie znieczulenia (zmiana zawartości katalogów implikuje redefinicję powiązań);

• po zamknięciu karty znieczulenia automatyczny zapis w HIS  informacji  o wykonanych procedurach
ICD9CM, zleconych lekach, wybranych na etapie wdrożenia danych medycznych;

• generowanie dokumentu z funkcją jego elektronicznego podpisu zawierającego raport znieczulenia, który
po akceptacji zapisywany jest w Repozytorium HIS.



Pytanie: Czy Zamawiający dopuści, aby w ramach wymaganej integracji pomiędzy systemem HIS a EKZ z 
systemu HIS wysyłać zlecenie do EKZ z danymi pacjenta i zwrotnie otrzymywać wynik w PDFie który podpina 
się pod dokumentację pacjenta?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

PYTANIE nr 82.
Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, System umożliwiający zlecanie opisywania 
wyników badań.
Prosimy Zamawiającego o podanie dokładnej liczby oraz modeli urządzeń diagnostycznych, jakie ma obsługiwać
system. Prosimy o informację, czy urządzenia są urządzeniami cyfrowymi, które można podłączyć do systemu
archiwizacji  danych  obrazowych  PACS oraz  czy  Zamawiający  posiada  dla  tych  urządzeń  wolne  i  aktywne
licencje DICOM Storage i Dicom Modality Worklist. Ponadto prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jeżeli
do podłączenia do systemu RIS/PACS podanych urządzeń konieczne będzie wsparcie serwisowe firm trzecich
(np.  dostawców  urządzeń,  serwisu  urządzeń),  to  koszt  wsparcia  serwisowego  tych  firm  będzie  po  stronie
Zamawiającego.
Odpowiedź:  Urządzenia,  które  można  podłączyć  do  systemu  archiwizacji  danych  obrazowych  PACS  są
urządzeniami cyfrowymi. Zamawiający zamieścił listę urządzeń medycznych(4.1.) i stacji diagnostycznych (4.2)
w rozdziale  4 „Wykaz sprzętu  do integracji  z  systemem PACS” – w  Modyfikacji  nr  1  z  dn.  15.11.2021 r.
Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia i  Modyfikacji nr 2 z dn. 03.12.2021 r. Załącznika nr 4
do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. W tej samej modyfikacji Zamawiający oświadczył co następuje:
„Zamawiający  oświadcza,  że  we  własnym  zakresie  i  na  własny  koszt  pozyska  wszelkie  umożliwiające
przeprowadzenie  integracji  informacje  i  dane  od  producentów  eksploatowanych  systemów,  z  którymi  ma
nastąpić integracja, a także jeśli będzie to wymagane, zapewni na własny koszt wsparcie producentów tychże
systemów w przypadku jakichkolwiek problemów z przeprowadzeniem integracji zgodnie z wymaganiami, jak
również zapewni wsparcie przy procesie testowania integracji.” Urządzenia posiadają aktywne licencje DICOM
Storage  i  Dicom Modality  Worklist  (oprócz  urządzeń  z  opisanym alternatywnym sposobem dołączenia  do
systemu).

PYTANIE nr 83.
Dotyczy:  Załącznika nr 4  do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, System umożliwiający zlecanie opisywania
wyników  badań.  Prosimy  Zamawiającego  o  potwierdzenie,  że  wymaga  dostarczenia  oprogramowania
diagnostycznego posiadającego certyfikat CE w klasie minimum IIa.
Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający  potwierdza,  że  wymaga  dostarczenia  oprogramowania  diagnostycznego
posiadającego certyfikat  CE w klasie  medycznej  minimum IIa  lub  równoważne  tj.  deklaracji  producenta,
że  jego  wyrób  jest  zgodny  z  zasadniczymi  wymaganiami  zawartymi  w  dyrektywach  dotyczących  wyrobów
medycznych  w  klasie  minimum  IIa.  Modyfikacja  nr  2  z  dn.  03.12.2021  r.  Załącznika  nr  4  do  SWZ  –
Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 84.
Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Funkcjonalności obszaru PACS, OPM.1252
Prosimy  Zamawiającego  o  poprawienie  omyłki  pisarskiej:  „poprawę  nagłówków  DICOM  (dla  uprawnionej
osoby).”
Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę pisarską: „poprawę nagłówków DICOM (dla uprawnionej osoby).”
Modyfikacja nr 2 z dn. 03.12.2021 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 85.
Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Funkcjonalności obszaru PACS, OPM.1255
Prosimy  Zamawiającego  o  usunięcie  z  niniejszego  wymogu  funkcjonalności  „opis  badania”.  Opis  badania
diagnostycznego  w systemach  RIS/PACS dostępny  jest  z  poziomu systemu RIS,  natomiast  link  do  badania
otwiera obraz badania diagnostycznego. Prosimy zatem o zmianę wymogu na:
„System PACS działa poprzez standardowe przeglądarki webowe takie jak: Internet Explorer / Edge, Google
Chrome, Opera. Mozilla Firefox. Po zalogowaniu się do systemu lub poprzez wywołanie bezpośredniego linka do
badania  użytkownik  ma  możliwość  zobaczyć  obraz  badania.  Te  operacje  odbywają  się  z  wykorzystaniem
protokołu http/https”.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji  w tym zakresie i zmienił wymóg na : „System PACS działa
poprzez standardowe przeglądarki webowe takie jak: Internet Explorer / Edge, Google Chrome, Opera. Mozilla



Firefox. Po zalogowaniu się do systemu lub poprzez wywołanie bezpośredniego linka do badania użytkownik
ma możliwość  zobaczyć  obraz  badania.  Te  operacje  odbywają  się  z  wykorzystaniem protokołu http/https.”
Modyfikacja nr 2 z dn. 03.12.2021 r.. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 86.
Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Funkcjonalności obszaru PACS, OPM.1276
Prosimy Zamawiającego o informację na temat modelu aparatu USG, czy posiada funkcje DICOM Worklist oraz
w jakim formacie aparat przesyła pomiary do systemu PACS - czy jest to format obrazowy, pdf., DICOM 3.0.
Odpowiedź: Zamawiający zamieścił listę urządzeń medycznych(4.1.) i stacji diagnostycznych (4.2) w rozdziale 4
„Wykaz sprzętu do integracji z systemem PACS” – w Modyfikacji nr 1 z dn. 15.11.2021 r. Załącznika nr 4 do
SWZ - Opis przedmiotu zamówienia a także  zmodyfikował listę urządzeń w Modyfikacji nr 2 z dn. 3.12.2021 r.
Załącznika  nr  4  do  SWZ  -  Opis  przedmiotu  zamówienia.  Aparaty  posiadają  licencje  DICOM  Worklist,
wg wiedzy Zamawiającego aparat, który generuje raporty pomiarowe,   ma możliwość ich zapisania w formacie
DICOM lub PDF.

PYTANIE nr 87.
Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Funkcjonalności obszaru PACS, OPM.1278
Prosimy Zamawiającego o podanie informacji, czy endoskop, o którym mowa w niniejszy punkcie jest cyfrowy,
czy posiada aktywne licencje DICOM Worklist, podanie modelu i producenta endoskopu oraz informację, czy
aparat ma być podłączonych do systemu PACS.
Odpowiedź: Zamawiający zamieścił listę urządzeń medycznych(4.1.) i stacji diagnostycznych (4.2) w rozdziale 4
„Wykaz sprzętu do integracji z systemem PACS” – w Modyfikacji nr 1 z dn. 15.11.2021 r. Załącznika nr 4 do
SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. a także  zmodyfikował listę urządzeń w Modyfikacji nr 2 z dn. 3.12.2021 r
Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. Endoskopy nie posiadają licencji DICOM Worklist
jako urządzenie, pracują obecnie wymiennie poprzez 3 stanowiska komputerowe z modułami programowymi,
przechwytującymi zdjęcia i sekwencje filmowe i składującymi je w rekordzie badania w PACS.

PYTANIE nr 88.
Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Przeglądarka diagnostyczna, OPM.1279
Prosimy  Zamawiającego  o  potwierdzenie,  że  wymaga  dostarczenia  oprogramowania  diagnostycznego
posiadającego certyfikat CE w klasie minimum IIa.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokonuje modyfikacji w tym zakresie:
„OPM.1279 Oprogramowanie diagnostyczne dedykowane do przeglądania i opisu badań CR, CT, DX, ECG,
ES,  IO,  MG,  MR,  NM,  OT,  PX,  RF,  RG,  SC,  US,  XA,  XC,  OP,  PT,  posiadające  certyfikat  CE w klasie
medycznej minimum IIa lub równoważne tj. deklaracji producenta, że jego wyrób jest zgodny z zasadniczymi
wymaganiami zawartymi w dyrektywach dotyczących wyrobów medycznych w klasie minimum IIa”
Modyfikacja nr 2 z dn. 02.12.2021 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

Prosimy jednocześnie  o  informację,  czy  Zamawiający  w ramach realizacji  przedmiotu  zamówienia  oczekuje
zgodnie  z  wymaganiem  opisanym  w  Załączniku  nr  4  do  SWZ  Opis  przedmiotu  zamówienia,  System
umożliwiający zlecanie opisywania wyników badań, dostarczenia licencji dla łącznie 7 (siedmiu) jednocześnie
zalogowanych użytkowników przeglądarki diagnostycznej w tym 3 licencji pływający 3D.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 89.
Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Zakres danych do przeniesienia z systemu HIS
Prosimy zamawiającego  o  podanie  ilości  wymaganych  do  przeniesienia  archiwalnych danych obrazowych  z
obecnego systemu PACS produkcji  IMS Medica  Sp.  z  o.o.,  formatu danych obrazowy oraz  zakresu  danych
obrazowych.
Prosimy o potwierdzenie,  że  Zamawiający zapewni  możliwość wykonania  migracji  danych obrazowych,  bez
konieczności ponoszenia przez Wykonawcę dodatkowych kosztów.
Dodatkowo, w zakresie odbioru wyników opisu badań obrazowych prosimy Zamawiającego o podanie nazwy
podmiotu  aktualnie  opisującego  badania  obrazowe  oraz  potwierdzenie,  że  zapewni  możliwości  przejścia
komunikacji  w tym z systemem zewnętrznym a koszty podłączenia i integracji w tym zakresie są po stronie
Zamawiającego.
Odpowiedź: W Modyfikacji nr 1 z dn. 15.11.2021 r. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia.
Zamawiający oświadczył co następuje: „Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie i na własny koszt



pozyska  wszelkie  umożliwiające  przeprowadzenie  integracji  informacje  i  dane  od  producentów
eksploatowanych systemów, z którymi ma nastąpić integracja, a także jeśli będzie to wymagane, zapewni na
własny  koszt  wsparcie  producentów  tychże  systemów  w  przypadku  jakichkolwiek  problemów  z
przeprowadzeniem integracji zgodnie z wymaganiami, jak również zapewni wsparcie przy procesie testowania
integracji”. W przypadku obecnego PACS dane są zapisane w formacie DICOM, jest to do dziś ok.13TB od
roku  2010,  do  wykonania  migracji  Zamawiający  przewiduje  wykorzystanie  właściwych  ku  temu
funkcjonalności protokołu DICOM. W przypadku podmiotu opisującego Zamawiający ma wiedzę o możliwości
wykonania integracji  za pomocą protokołów HL7/DICOM, wstępnie brał  jednak pod uwagę wykorzystanie
jednego stanowiska e-usługi Teleradiologii.

PYTANIE nr 90.
Dotyczy: Specyfikacja Warunków Zamówienia
XIII.  Opis  sposobu  przygotowania  ofert  oraz  wymagania  formalne  dotyczące  składanych  oświadczeń  i
dokumentów
Zamawiający wymaga, aby wraz z ofertą dostarczyć: „Katalogi w języku polskim dla każdego zaoferowanego
produktu  (ulotki  informacyjne  producenta  lub  karty  produktu  poświadczające  opis  przedmiotu  zamówienia  i
identyfikujące produkt itp.); (dotyczy Pakietu 1 i Pakietu 3)”.
W  większości  przypadków  dokumentacja  techniczna  jaka  jest  udostępniania  przez  producentów  sprzętu
serwerowego, macierzy, urządzeń sieciowych publikowana jest w języku angielskim. Czy mając na uwadze fakt,
że język angielski jest powszechnie stosowanym w zakresie rozwiązań IT, Zamawiający zgodzi się na możliwość
przedstawienia dokumentów określonych w punkcie 7. 1) (2) rozdziału XIII. Opis sposobu przygotowania ofert
oraz  wymagania  formalne  dotyczące  składanych  oświadczeń  i  dokumentów  w  języku  angielskim,  bez
tłumaczenia na język polski?
Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość posługiwania się wydrukami ze stron
internetowych  producentów  lub  autoryzowanych  przedstawicieli  producentów  oferowanego  przedmiotu
zamówienia.
Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający dopuści  dokumentację  techniczną sprzętu serwerowego,  macierzy,  urządzeń
sieciowych  w  języku  angielskim  -  dotyczy  Pakietu  1  i  Pakietu  3).  Zamawiający  dopuszcza  możliwość
posługiwania  się  wydrukami  ze  stron  internetowych  producentów  lub  autoryzowanych  przedstawicieli
producentów  oferowanego  przedmiotu  zamówienia.  Modyfikacja  nr  4  z  dn.  03.12.2021  r.  Specyfikacji
Warunków Zamówienia .


